CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

IND/GAB 044/2019

O  Vereador  infra-assinado,  eleito  pela  legenda  do  PRB  –  PARTIDO  REPUBLICANO
BRASILEIRO, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao
Exmo. Sr.  Prefeito Municipal Victor da Silva Coelho, que  seja construído uma passarela na Av.
Jones dos Santos Neves próximo do Posto Caiçara.

JUSTIFICATIVA

 Estamos solicitando essa benfeitoria, pois os moradores dos bairros ou entorno da avenida pedem
o mais urgente possível a construção da passarela, para trazer mais segurança para os pedestres, e
devido o auto índice de atropelamento nessa localidade, a onde traz preocupação para os pais com
os filhos que vão e volta das escolas nas imediações. Na qual Pedimos a Prefeitura que possa
realizar esta benfeitoria emergencial no local aqui indicado.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 05 de julho de 2019.

________________________________________
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

Vereador PRB

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônimo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

	JUSTIFICATIVA
	________________________________________
	Vereador PRB